
 

 
 

 

Pagina 1 di 3  

Determina N.  362 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

 

 ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 362 DEL 09/10/2025 

 
SERVIZI SOCIALI CULTURALI E ISTRUZIONE  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE 
ANNO 2025. RETTIFICA AVVISO APPROVATO CON DETERMNINAZIONE N. 
332/2025.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 322/2025 con la quale è stato approvato l’ “Avviso pubblico 
per assegnazione delle risorse del Fondo Sociale Regionale per la gestione dei servizi socio-assistenziali del 
territorio dell’ambito di Bormio - Anno 2025” come disposto dall’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 
15.9.2025; 
 
preso atto che nella riunione del 8.10.2025 L’Assemblea dei Sindaci ha rettificato il documento allegato 
all’Avviso denominato “Criteri per l’assegnazione del Fondo Sociale Regionale per la gestione dei servizi 
socio-assistenziali dell’ambito di Bormio Anno 2025 DGR n. XII/4793 del 28/07/2025 Su consuntivo 2024”, 
approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 15.9.2025, nella parte relativa ai CRITERI GENERALI, integrando 
il seguente paragrafo:  
“Si prevede l’esclusione dal riparto delle unità di offerta i cui costi rendicontati siano inferiori ai ricavi e, 
comunque, la quota assegnata al gestore non dovrà superare la differenza tra ricavi e costi sostenuti dal 
medesimo. Qualora il contributo assegnato determini un avanzo di gestione, verrà rideterminato in funzione 
del pareggio di bilancio”; 
 
rilevato quindi che anche il testo dell’Avviso approvato con la determinazione n. 322/2025 debba essere 
integrato con il paragrafo: “Si prevede l’esclusione dal riparto delle unità di offerta i cui costi rendicontati 
siano inferiori ai ricavi e, comunque, la quota assegnata al gestore non dovrà superare la differenza tra ricavi 
e costi sostenuti dal medesimo. Qualora il contributo assegnato determini un avanzo di gestione, verrà 
rideterminato in funzione del pareggio di bilancio”; 
 
visto lo schema di avviso allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 
 
1) Di integrare l’“Avviso pubblico per assegnazione delle risorse del Fondo Sociale Regionale per la 

gestione dei servizi socio-assistenziali del territorio dell’ambito di Bormio - Anno 2025” come disposto 
dall’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 15/09/2025 in merito al riparto del FSR 2025” con il 
paragrafo “Si prevede l’esclusione dal riparto delle unità di offerta i cui costi rendicontati siano inferiori 
ai ricavi e, comunque, la quota assegnata al gestore non dovrà superare la differenza tra ricavi e costi 



 

 
 

 

Pagina 2 di 3  

Determina N.  362 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

sostenuti dal medesimo. Qualora il contributo assegnato determini un avanzo di gestione, verrà 
rideterminato in funzione del pareggio di bilancio”; 
 

2) di incaricare l’ufficio competente di informare i gestori delle unità d’offerta dell’integrazione adottata.  
 
 
   
   



 

 
 

 

Pagina 3 di 3  

Determina N.  362 - COMUNITA’ MONTANA ALTA VALTELLINA  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 362  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE 
ANNO 2025. RETTIFICA AVVISO APPROVATO CON DETERMNINAZIONE N. 
332/2025.  
 
 
In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Bormio, 09/10/2025  
 
 

 IL RESPONSABILE - SERVIZI SOCIALI CULTURALI E 
ISTRUZIONE 

 

  Galli Attilia / InfoCamere S.C.p.A.  
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 


